
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano IX - Edição nº 00919 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F90EBBCEB867B42A7ECF8277558DE94C



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 002/2021

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 003/2021.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PP 017/2021

• DECRETO  Nº111

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F90EBBCEB867B42A7ECF8277558DE94C



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

002/2021 – aquisição de equipamento de proteção individual (luva, máscara, macacão, avental, óculos de 

proteção, protetor facial) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no combate a 

Pandemia do Coronavírus, para as Empresas: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ: 

11.311.773/0001-05, nos lotes 01 e 02, totalizando um valor de R$ 997.650,00 (novecentos e noventa e 

sete mil seiscentos e cinquenta reais); ASIAMED COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E 

MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIO LTDA XNPJ: 

31.146.994/0001-82, nos lotes 03 e 04, totalizando um valor de R$ 566.000,00 (quinhentos e sessenta e 

seis mil reais) e PGSA COMERCIAL LTDA CNPJ: 38.398.257/0001-16, no lote 05, totalizando um valor de 

R$ 3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais). Valor Global da Licitação R$ 1.566.890,00 (um milhão 

quinhentos e sessenta e seis mil oitocentos e noventa reais). Adjudicado o objeto no dia 14 de Abril de 

2021. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 

002/2021 – cujo objeto é a aquisição de equipamento de proteção individual (luva, máscara, macacão, 

avental, óculos de proteção, protetor facial) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde no combate a Pandemia do Coronavírus, para as Empresas: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI 

CNPJ: 11.311.773/0001-05, nos lotes 01 e 02, totalizando um valor de R$ 997.650,00 (novecentos e 

noventa e sete mil seiscentos e cinquenta reais); ASIAMED COMÉRCIO ATACADISTA DE 

INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIO 

LTDA XNPJ: 31.146.994/0001-82, nos lotes 03 e 04, totalizando um valor de R$ 566.000,00 (quinhentos e 

sessenta e seis mil reais) e PGSA COMERCIAL LTDA CNPJ: 38.398.257/0001-16, no lote 05, totalizando 

um valor de R$ 3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais). Valor Global da Licitação R$ 1.566.890,00 

(um milhão quinhentos e sessenta e seis mil oitocentos e noventa reais). A Prefeitura Municipal de 

Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 14/04/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade 

Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A280237355D03562F8543E84BB7F8BBD

quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

003/2021 – aquisição de equipamento de proteção individual (álcool, dispenser, máscara de tecido, protetor 

facial, termômetro, aventais) para atender ao Programa Saúde na Escola (PSE) nas ações de combate ao 

Coronavírus, para as Empresas: C.J.P FILHO COMÉRCIO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CNPJ: 

39.870.011/0001-68, nos lotes 01 e 02, totalizando um valor de R$ 16.097,20 (dezesseis mil noventa e sete 

reais e vinte centavos) e OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 

ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ: 11.311.773/0001-05, no lote 03, 

totalizando um valor de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais). Valor Global da Licitação R$ 47.097,00 

(quarenta e sete mil e noventa e sete reais). Adjudicado o objeto no dia 15 de Abril de 2021. Buerarema, 

Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 

003/2021 – cujo objeto é a aquisição de equipamento de proteção individual (álcool, dispenser, máscara 

de tecido, protetor facial, termômetro, aventais) para atender ao Programa Saúde na Escola (PSE) nas 

ações de combate ao Coronavírus, para as Empresas: C.J.P FILHO COMÉRCIO GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS CNPJ: 39.870.011/0001-68, nos lotes 01 e 02, totalizando um valor de R$ 16.097,20 

(dezesseis mil noventa e sete reais e vinte centavos) e OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI 

CNPJ: 11.311.773/0001-05, no lote 03, totalizando um valor de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais). Valor 

Global da Licitação R$ 47.097,00 (quarenta e sete mil e noventa e sete reais). A Prefeitura Municipal de 

Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 15/04/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade 

Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9E6698A3E9FB6F2F53FA2C43E5F80B7

quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93C46A931D796D671402BB8BCFB78175

quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

017/2021 - SRP – aquisição dos itens considerados fracassados na licitação de material de construção, 

para as Empresas: JOBARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ: 

11.700.813/0001-00, no lote 02, totalizando um valor de R$ 426.000,00 (quatrocentos e vinte e seis mil 

reais); VIVIA C DE OLIVEIRA ME CNPJ: 04.909.473/0001-67, nos lotes 01, 03, 04 e 05, totalizando um 

valor de R$ 1.438.000,00 (um milhão quatrocentos e trinta e oito mil reais). Valor Global da Licitação R$ 

1.864.000,00 (um milhão oitocentos e sessenta e quatro mil reais). Adjudicado o objeto no dia 16 de Abril 

de 2021. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 

017/2021 - SRP – cujo objeto é a aquisição dos itens considerados fracassados na licitação de material de 

construção, para as Empresas: JOBARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ: 

11.700.813/0001-00, no lote 02, totalizando um valor de R$ 426.000,00 (quatrocentos e vinte e seis mil 

reais); VIVIA C DE OLIVEIRA ME CNPJ: 04.909.473/0001-67, nos lotes 01, 03, 04 e 05, totalizando um 

valor de R$ 1.438.000,00 (um milhão quatrocentos e trinta e oito mil reais). Valor Global da Licitação R$ 

1.864.000,00 (um milhão oitocentos e sessenta e quatro mil reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema 

HOMOLOGA o referido processo em 20/04/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - 

Prefeito Municipal.  

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F90EBBCEB867B42A7ECF8277558DE94C


		2021-04-28T14:53:15-0300




